
30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 02578/2021 
 

Às 16:14 horas do dia 27 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23439.000968.2021, Pregão nº 02578/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Organizador
Descrição Complementar: Caixa organizadora com no mínimo 11 divisórias e dimensões aproximadas de 28 x 17,5
x 4 cm - Referência Paramount G ou produto similar / superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 27/08/2021 16:14:27 CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA

Item: 2
Descrição: Placa controladora
Descrição Complementar: Placa controladora, padrão interface: arduino, conectores: conexão ethernet, aplicação:
plataforma arduino, material: plástico disposto base metal ou madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 683,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
683,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAVO - COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 64.542.939/0001-60,

Melhor lance: R$ 683,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:27

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 3
Descrição: Módulo eletrônico
Descrição Complementar: Módulo eletrônico, modelo: hx711, aplicação: sensor de peso de 24 bits, uso: amplificar
sinal de dispositivos, células decarga, tipo: conversor, faixa corrente: 1,6 ma, características adicionais: interface spi,
tensão operação: 4,8 à 5,5 v, temperatura trabalho: -20 à 85 °c
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 2/8

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 89,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 89,7600

Homologado 27/08/2021
16:14:27

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 4
Descrição: Módulo eletrônico
Descrição Complementar: Módulo eletrônico, modelo: hx711, aplicação: sensor de peso de 24 bits, uso: amplificar
sinal de dispositivos, células decarga, tipo: conversor, faixa corrente: 1,6 ma, características adicionais: interface spi,
tensão operação: 4,8 à 5,5 v, temperatura trabalho: -20 à 85 °c
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 90,0800

Homologado 27/08/2021
16:14:27

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 5
Descrição: Circuito integrado
Descrição Complementar: Circuito integrado, quantidade pinos: 16, aplicação: eletrônica, encapsulamento: dip,
referência 3: sn74ls373n
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 221,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 212,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 212,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:27

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 6
Descrição: Módulo eletrônico
Descrição Complementar: Módulo eletrônico, modelo: 433 mhz am tx-rx, uso: arduíno e robotica, tipo: módulo rf
transmissor receptor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 408,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 398,6000 .



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 3/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 398,6000

Homologado 27/08/2021
16:14:27

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 7
Descrição: Micromotor
Descrição Complementar: Micromotor, tipo: motor dc, tensão: 3 a 6 v, aplicação: arduíno e robotica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 546,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 350,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 8
Descrição: Equipamento , acessório robótico
Descrição Complementar: Equipamento , acessório robótico, tipo: roda com pneu plástico, aplicação:
equipamentos de robótica, características adicionais: diametro de 68mm, largura de 26 mm, furo central
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 461,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 300,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 9
Descrição: Bomba d'água - peça,componente
Descrição Complementar: Mini Bomba de Água para Arduino RS-385 - Alto Fluxo ou produto equivalente/ superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 738,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 728,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 728,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 4/8

Item: 10
Descrição: Módulo eletrônico
Descrição Complementar: Módulo eletrônico, modelo: sensor de corrente acs712 30a, uso: arduíno e robotica,
tipo: módulo sensor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.765,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.755,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 1.755,2000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 11
Descrição: Diodo emissor luz
Descrição Complementar: Diodo emissor luz, cor: verde,vermelha, características adicionais: foco difuso,
intensidade luminosa: 1000 mcd, quantidade terminais: 2, diâmetro nominal: 5 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 77,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 77,5000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 12
Descrição: Circuito integrado
Descrição Complementar: Circuito integrado, referência: 741, quantidade pinos: 8, aplicação: eletrônica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 356,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 356,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 13
Descrição: Circuito integrado
Descrição Complementar: Circuito integrado, referência: 555 temporizador, quantidade pinos: 8, aplicação:
eletrônica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 5/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 168,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MECATEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 158,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MECATEC COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.095.573/0001-58, Melhor lance: R$ 158,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 14
Descrição: Adaptador conector
Descrição Complementar: Adaptador conector, tipo conectores: interface usb 2.0, características adicionais: sem
fio, padrão 802.11g, material: metal, velocidade: 54 mbps
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.684,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.674,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance:

R$ 2.674,4000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 15
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo rede computador, material revestimento: pvc - cloreto de polivinila anti-chama,
bitola condutor: 24 awg, tipo condutor: trançado, tipo cabo: 4 pr, cor: azul, categoria: 5e
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Caixa 305,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.390,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/08/2021
15:04:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedores não

atenderam à todas as especificações do Termo de Referência.

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE FELIPE
JANGO DA SILVA

Item: 16
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem,
quantidade botões controle: 03 un, resolução: 1.000 dpi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.039,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 2.279,9500 , com valor
negociado a R$ 2.279,2000 .



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 6/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE SOUZA
24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance: R$

2.279,9500, Valor Negociado: R$ 2.279,2000

Homologado 27/08/2021
16:14:28

CAROLINE
FELIPE

JANGO DA
SILVA

Item: 17
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado microcomputador, tipo: multimidia, tipo conector: usb, conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 148 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.643,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 6.830,0000 , com valor
negociado a R$ 6.828,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE SOUZA
24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance: R$

6.830,0000, Valor Negociado: R$ 6.828,7200

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE

JANGO DA
SILVA

Item: 18
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, potência: 450 w, compatibilidade: padrão atx, características
adicionais: com cabo p4 power coletek, tipo: chaveada, aplicação: computador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.181,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS
SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, Melhor lance: R$

1.850,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 19
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Memória RAM DDR3 1600MHz 8GB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.264,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: W R DO CARMO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 10.880,0000 , com valor negociado
a R$ 10.879,6800 .



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W R DO CARMO
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 28.184.495/0001-75, Melhor lance: R$

10.880,0000, Valor Negociado: R$ 10.879,6800

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 20
Descrição: Placa rede
Descrição Complementar: Placa rede, padrão: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, conectores: rj-45, velocidade
transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, arquitetura: pci
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 345,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 298,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance:

R$ 298,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 21
Descrição: Pente de memória
Descrição Complementar: Pente de memória, capacidade memória: 16 gb, tipo: ddr4, características adicionais:
sdram,rdimm, frequência clock: 2.133 mhz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.011,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.965,0000 , com
valor negociado a R$ 10.964,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANAX BRASIL COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.849.946/0001-46, Melhor lance: R$

10.965,0000, Valor Negociado: R$ 10.964,9400

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE

JANGO DA
SILVA

Item: 22
Descrição: Conjunto didático automação
Descrição Complementar: Kit Didático em Controle de Nível, Vazão e Temperatura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROVIDER CONTROLS - INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=965687&tipo=t 8/8

13.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:47:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROVIDER CONTROLS -
INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 09.087.656/0001-68,

Melhor lance: R$ 13.900,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 23
Descrição: Lousa interativa
Descrição Complementar: Lousa interativa, material: poliéster, cor: branca, tipo alimentação: usb, tensão: 5 v,
características adicionais: dimensões 2235x1255 mm, área de projeção 100, tipo tela: touch screen
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.793,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$
6.730,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
14:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B2G COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA, CNPJ/CPF: 38.179.851/0001-16,

Melhor lance: R$ 6.730,0000

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 24
Descrição: Quadro branco
Descrição Complementar: Quadro branco, material: laminado melamínico, largura: 3,00 m, características
adicionais: calha pincel,apagador, material moldura: alumínio, altura: 1,20 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.373,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/08/2021
15:04:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor de lance

acima do estimado

Homologado 27/08/2021
16:14:29

CAROLINE FELIPE JANGO
DA SILVA

Fim do documento


